
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 12/2024 ze dne 12. duben 2024 
 
91/24 David Kala (105627), RC Dragon Brno. Dne 6.4.2024 dočasně vykázán za opakování 

stejného přestupku. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

92/24 Jiří Jureček (105681), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 6.4.2024 dočasně vykázán za 

úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

93/24 Sebastian Lubas (116370), RC Zlín. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za předčasná, 
pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

94/24 Ondřej Tyrpa (113537), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za 

skládka bez snahy o sevření protihráče s míčem. První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
95/24 Robert Jech (112804), RC Slavia Praha. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 

dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
96/24 Matouš Krakovský (105463), RC Tatra Smíchov. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za 

kontakt se soupeřem nad úrovní ramen. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

97/24 Rostislav Plinta (115055), RC Havířov. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

98/24 Martin Friedmann (113580), RC České Budějovice. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za 
porušení pravidel hry. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

99/24 Karel Biskup (114597), RK Petrovice. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za porušení 
pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
100/24 Tomáš Dvořák (113955), RK Petrovice. Dne 7.4.2024 dočasně vykázán za porušení 

pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

101/24 Michal Hřídel (113908), RC Babice. Dne 7.4.2024 vyloučen za nebezpečnou hru v rucku - 

zapojení do rucku bez přivázání, při čištění náraz hlavou do hlavy soupeře. Ve hře, se 
zraněním. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na jeden týden 

až tři měsíce. HR utkání popsal, že hráč se rozeběhl k rucku s úmyslem čistit soupeře, bez 
přivázání (nebezpečná hra) a přitom došlo ke střetu hlavou s hlavou protihráče. Hráč nebyl 

v posledních 12 měsících trestán. DK po zvážení všech okolností přihlédla zejména k tomu, 

že hráč nechtěl úmyslně udeřit soupeře hlavou do hlavy a způsobit mu újmu. Přesto ke 
kontaktu došlo a atakovaný hráč musel být ošetřen a vystřídán kvůli poranění v oblasti 

hlavy. DK po zvážení všech okolností konstatuje, že hráč je plně odpovědný za své jednání a 
koordinaci svých pohybů ve hře. DK přihlédla ke všem skutečnostem a rozhodla se uložit 

trest v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na tři soutěžní utkání. 

 
102/24 Jaroslav Vávra (117308), RC Babice. Dne 7.4.2024 vyloučen za nebezpečnou hru – 

nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na jeden týden až tři měsíce. HR utkání popsal, že hráč soupeře skládal nad 

linií ramen (do oblasti hlavy a krku). Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK po 

zvážení všech okolností se rozhodla uložit trest v jeho spodní části. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti na jedno soutěžní utkání 
 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

